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Martin Modéus upplever kormattan på en kyrkopedagogisk visning i Lillkyrka kyrka. 
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Åkerbo församling är en del av den svenska folkkyrkan. I verksamhetsberät-
telsen summeras 2015 för att se hur församlingen lyckats vara en kyrka för 
och med folket.  

Några saker som stuckit ut: 
I början av mars genomfördes en biskopsvisitation som föregicks av intensiva 
förberedelser.  

Antalet gudstjänstbesökare har ökat med drygt 1000 personer jämfört med förra året.  
En gudstjänst, frukostmässan i St. Martin har växt fram och har blivit ett både välbesökt 
och återkommande inslag i vårt gudstjänstliv.  

Kyrkorådet och medarbetarna har tagit fram en vision församlingen: ”Åkerbo församling 
– synlig och nära” samt en ny målskrivning (se bilagor).  

2015 har liksom föregående två år präglats av stora förändringar i personalorganisa-
tionen. Verksamhetsårets resultat har trots hög belastning varit goda och följer de 
uppsatta målen i församlingsinstruktionen.  

 

Biskopsvisitation 
4-5 och 8 mars genomfördes biskopsvisitation av biskop Martin Modéus. Det var stiftets 
första visitation med en delvis ny struktur där syftet är att stärka församlingarna och 
fördjupa samhörigheten mellan anställda, förtroendevalda och andra församlingsbor.  

Syftet med visitationen var också att alla skulle reflektera över kyrkosynsarbetet som 
biskop Martin initierat. Hur är det att vara kyrka på denna plats? Vad är det att vara en 
levande församling? 

En visitationsgrupp bestående av kyrkoherde och representanter för personalen liksom 
företrädare för stiftet möttes ett antal gånger inför visitationen. Vi ombads att formulera 
2-3 kraftsamlingsfrågor (se kapitel Kommunikation). Dessa skulle gå som en röd tråd 
genom visitationen. 

Programmet inleddes onsdag 4 mars i Askeby kyrka. Efter bön och guidning i kyrkan åts 
frukost i församlingsgården följt av samtal med visitationsgruppen, kyrkorådets 
ordförande och ledningsgrupp. Efteråt besöktes Örtomta kyrka. Där hölls bön och 
invigning av S:t Olofsaltaret i Örtomta kyrka samt kort guidning. 

På eftermiddagen samlades alla för ett samtal kring kraftsamlingsfrågorna. Efter samtalet 
besöktes Lillkyrka kyrka där biskopen fick en kyrkopedagogisk visning. Därefter kort 
stopp i Östra Skrukeby kyrka på vägen till S:t Martin där biskop Martin samtalade med 
kyrkorådet. Efteråt firades mässa följd av mat, mingel och samtal, en öppen festkväll - och 
frågestund - för församlingsbor. 

Torsdagen inleddes i Linghem med frukostmöte med visitationsgruppen, kyrkorådets 
ordförande och ledningsgrupp, där gjordes återkoppling från gårdagens samtal. 

På eftermiddagen följde samtal med vigningsprofilen, d v s präster och diakon. Sist på 
dagen hölls ett rundabordssamtal i Bankekinds församlingsgård om relationen skola-
kyrka. Skolledare och utbildningspolitiker deltog. 

Visitationen avslutades med mässa och stämma i Törnevalla kyrka.  
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Gudstjänst 

Antalet gudstjänstbesökare har ökat med drygt 1000 personer jämfört med förra året. 
414 högmässor och gudstjänster har firats. Vi har firat söndaglig huvudgudstjänst 11.00  i 
Linghems församlingsgård och i församlingsgården Samlan i Tallboda. Vid dessa 
gudstjänster har i de flesta fall söndagsskola erbjudits och efter gudstjänsten ett förstärkt 
kyrkkaffe. Vid stora högtider har församlingen firat huvudgudstjänst i Törnevalla kyrka 
och Rystad kyrka. 
Under året har en Frukostmässa i S:t Martin etablerats. Den har bidragit till ett ideellt 
engagemang i gudstjänsten med såväl frukostklubb, vilken är barnens stund i 
gudstjänsten, som i frukosten efteråt, där man samlas och delar en frukostmåltid.  
Vi har - med få undantag - firat gudstjänst i samtliga sockenkyrkor med regelbundenhet 
en gång/månad. Vid dessa lokala gudstjänster har i största möjliga mån hänsyn tagits till 
lokala traditioner. 
 

 

 
Dop, vigsel och begravningsgudstjänster 
Dop och dopfester firas regelbundet i vår församling och är en viktig kontaktyta mellan 
vår församling och dess medlemmar. 2015 ägde 131 dop rum. 
Alla, oavsett sexuell läggning, är välkomna att ingå äktenskap i vår församling. Under 2015 
har 34 äktenskap ingåtts i våra församlingskyrkor. 
Under året har det genomförts 57 begravningsgudstjänster enligt Svenska kyrkans 
ordning.  
 
Övriga andakter och gudstjänster  
Morgonbön, veckomässa och olika lunchandakter hålls i samband med verksamhet.  
 
Samverkan 
Vi samverkar med de olika frikyrkliga församlingarna som verkar inom Åkerbo församling. 
Detta sker främst i gudstjänster, träffar och samtal om övergripande och gemensamma 
mål. Detta arbete har fått stå tillbaka något under 2015, främst beroende på 
församlingens omorganisation. 
 

Kyrkomusik 
I vår församling har musik och sång framförts regelbundet varje vecka under hela året. I 

gudstjänst, på konsert, vid musikcaféer, m m.  

Kör för de minsta, med föräldrar 

Babysång har vi haft i S:t Martin, Samlan och Bankekind. I samband med Öppen kyrka har 

vi haft sångstund varje vecka med föräldrar och barn. 

  2015   2014  

  antal/Guds besökare  antal/Guds Besökare 

Huvudg/mässa 222 7010  186 5289 
Övrig 
Gudstjänst 

192 4614  214 5286 

Summa 414 11624  400 10575 

Snitt/gudstjänst 28,1   26,4  
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Barnkör 

I församlingen finns fem barnkörer. Två i S:t Martin, två i Samlan och en i Linghem.  

Kör för alla 

I S:t Martin finns en ”Kom och sjung”-kör för vana och ovana körsångare.  

I Bankekind finns en Allakansjunga-kör med 16 medlemmar som träffas en gång i veckan.  

 

Kyrkokör 

I vår församling återfinns två damkörer, Ceciliakören och Sofiakören samt två blandade 

körer, Gistad kyrkokör och Östra Hargs kyrkokör. Våra kyrkokörer medverkar regelbundet 

och är viktiga inslag i våra gudstjänster. 

Kör för de som kommit upp i åren 

Kören Plogen och Medvindskören har deltagit vid tretton tillfällen vardera under året i 

våra kyrkor och på Grannskapshusen. 

I våra musikers viktiga uppgifter som utförs varje arbetsvecka måste nämnas det rikliga 
musik och körarbete som sker i samband med församlingens olika musikaliska 
sammankomster. Här följer ett axplock av musikåret som gått. 
 

 2015 har också varit ett orgelfestår i Linköpings stift för att lyfta fram 

östgötaorgelbyggaren Pehr Schiörlin som avled för 200 år sedan. Henrik Alinder 

spelade på Wisteniusorgeln i Vårdsberg den 1 februari, Fredrik Zander i Ö Skrukeby 

den 1 mars och på hösthögtiden i Ö Skrukeby spelade Gabriella Sjöström. 

 Under hösten 2014 bildades en projektkör för körsångare från olika körer. Detta 

resulterade i framförande av Händels Messias den 22 mars 2015 tillsammans med 

Östgöta Barock och sångsolister. 

 Frälsarkransens jubileum uppmärksammades i en musikgudstjänst med Elisabeth 

Melander i Vårdsbergs kyrka under hösten.  

 På trettondagen 2015 ägde det andra Psalmslaget rum i Törnevalla då 

gudstjänstbesökare tillsammans med körsångare fick sjunga psalmer. Ulf 

Söderberg berättade om de aktuella psalmernas tillkomst och teologi. 

 Änglakören medverkade i luciatåg i Östra Skrukeby. Övriga barnkörer firade Lucia  

15/12 och samlade 194 personer. 

 Julkonserter i Gistad kyrka (Gistad kyrkokör), S:t Martin (Ceciliakören) och 

Vårdsbergs kyrka (Sofiakören).  

 Musikcafé, ett i S:t Martin med Ceciliakören, Sofiakören och barnkör, till förmån 

för fastekampanjen.  

 Musikcafé i Linghem med Gistadkören och Allakansjungakören, till förmån för 

fastekampanjen.  
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Undervisning 
Församlingens undervisning är ständigt pågående. Varje församlingsbo ska ha möjlighet 
att i Åkerbo församlings undervisning finna vägar att förstå sitt liv i Guds närvaro. Detta 
har under året skett i olika samlingar som till exempel dopundervisning, 
konfirmandarbete, ungdomsgrupp, Unga ledare och vuxenpedagogik.  
 
Barn och familj 
Öppen kyrka är en öppen verksamhet som riktar sig till alla åldrar. Öppen kyrka finns idag 
på många platser i församlingen: Bankekind, Gistad, Linghem, Samlan, S:t Martin och 
Östra Skrukeby. Som regel är kyrkan eller kyrksalen öppen i samband med Öppen kyrka. 
Det finns då möjlighet till ljuständning, egen bön och meditation. Öppen kyrka är en 
öppen verksamhet som präglas av platsen och vilken ålderskategori som är besökare. Ett 
ledord i verksamheten är att en öppen kyrka ska stå för ett välkomnande och öppna 
dörrar för församlingens medlemmar men även för potentiella medlemmar.  
 
Under slutet av vårterminen och fram till början av juli ändras våra verksamheter och blir 
till sommarverksamhet. I sommarverksamheten ingår cykelkyrkan i Östra Harg som är ett 
uppskattat och återkommande inslag år efter år. Vad som särskilt kan lyftas fram med 
denna verksamhet är det stora engagemang som finns bland ideella.  
 
I Linghem (fram till höststarten) och Samlan har det varit söndagsskola i samband med 
högmässorna. Denna verksamhet har endast haft uppehåll under juli månad. Antalet barn 
i söndagsskolorna har varierat men generellt varit ganska få. 
 
I Bankekind, och Linghem sker undervisning i form av barntimmar för barn i åldrarna 4-5 
år då man berättar om händelser ur bibeln. Detsamma sker för de lite äldre barnen i 
Samlan i en grupp som kallas för Mini-skoj.  
 
Konfirmander  

Konfirmandverksamheten visar en positiv utveckling. Åkerbo församling har en hög andel 

konfirmerade av de kyrkotillhöriga 15-åringarna. I undervisning har under 2015 70 

ungdomar – vilket motsvarar 40 procent av ålderskullen – deltagit. Efter sitt läsår 

välsignades och konfirmerades i kyrorna i Bankekind, Rystad och Törnevalla.  

Ungdomar 
2015 har åter igen varit ett händelserikt år för ungdomarna i Åkerbo församling. 
Samarbetet mellan de två pedagoger som arbetar med ungdomar har bidragit till en 
mycket positiv utveckling. 
Ungdomsgruppen i Linghem har haft 57 ungdomar inskrivna under våren och 59 under 
hösten. Det brukar i snitt vara 25 ungdomar varje onsdagskväll i Linghems 
församlingsgård. 
Ung Kväll har träffats i Tallboda Samlan och i S:t Martin varannan vecka. Deltagarantalet 

är mellan 5-20 ungdomar.  

Vid större arrangemang träffas båda ungdomsgrupperna. 
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Under våren var höjdpunkterna en äventyrskväll i Linghem med pirattema, danskväll med 

Alice, musikkväll med Rebecca och utflykt till Charlottenborgskyrkan i Motala. Under 

hösten kan nämnas vår egen nattkamp i Askeby klosterkyrka, klättring i Hangaren, 

nobelfesten i S:t Martin och vilda västernkväll med linedance. 

Ungdomsassistenter som har hjälpt till på våra ungdomsgrupper har under våren varit 

Erik Schäder och Daniel Andersson och även Daniel Westerling. Under hösten Rebecca 

Kronberg och Erika Johansson.  

Unga Ledare 

I församlingen fanns under verksamhetsåret 30 Unga Ledare, UL 15-24 år gamla. De har 

funnits med i mycket under året. De anordnar ungdomskvällarna BEAT (se nedan), de är 

med i söndagsskola, gudstjänst, Linghemsskolans avslutningsfest på Himnabadet, 

Linghemsdagen och är även fördelade i olika konfirmandgrupper. 4-5 september hade UL 

en kick-offhelg då läsårets verksamhet planerades och framför allt höstens första BEAT-

kväll. 

BEAT 

Vid femårsjubileet fredag 27 november fylldes församlingsgården av 140 ungdomar. De 

öppna ungdomskvällarna med talkshow, mässa, fika och dans fortsätter vara mycket 

populära. Under året har följande BEAT kvällar ägt rum: 

 6/2 Beat-love, gäst sexolog Hanna Möllås, ca 120 besökare. 

 11/9 Beat-respekt, gäster Katja Ekman och sångerskan Melinda Ackeräng, ca 80 

besökare. 

 27/11 Beat-light 5-årsjubileum, gäst Elise Lindqvist, ängeln på Malmskillnadsgatan, 

ca 140-150 st. besökare. 

Unga vuxna  

Unga vuxna har haft tre träffar under våren och tre under hösten. Vi har ätit kvällsmat 

tillsammans och haft samtal om andlighet och relationer. Unga vuxna har bland annat 

besökt Linköpings kloster och träffat och samtalat med Therese Olsson. 

Vuxenpedagogik 
Församlingens vuxenpedagogik syftar till att ge vuxna fördjupad kristen undervisning och 
vänder sig både till dem som är nya i vår församling och dem som gått i kyrkan under 
många år och som vill söka djupare i sin tro. Från vardag till helgens möten behövs 
rastplatser. Här är ett axplock av församlingens olika rastplatser: 
 

 Tre kvällar i S:t Martin med mat och gemenskap. Första gången lagades irakisk 

mat. Andra gången var S:t Martinsfesten och tredje gången Luciafirande. 

 Bibelstudiegrupp varannan tisdag i Samlan. 

 Café Skrukeby i samarbete med Östra Skrukeby missionsförsamling och 

hembygdsföreningen varje vecka under sommaren och varannan under vintern. 
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 Filmkvällar i Samlan. 

 Församlingsfrukost med Elise Lindqvist som gäst. 

 Gemensam fest för alla ideella krafter, Mat och inspiration med Eva Granlund. 

 Julpyssel och dörrkranstillverkning i Östra Harg, Östra Skrukeby, Lillkyrka och 

Samlan. 

 Läsecirkel  

 Föreläsning i St: Martin i samarbete med missionskyrkan och studieförbundet. 

”Om föräldraskap. ”Hjälp jag har fått en tonåring”. 

 Mårten Gås firande i S:t Martin. 

 Pilgrimer i Askeby. Pilgrimsträffarna och pilgrimsvandringarna 

 Samarbete med kommunen om föräldraskap i S:t Martin. 

 ”Trolig Torsdag” med kvällsprogram i Linghems församlingsgård under 8 kvällar 

per termin. Kvällarnas ämnen har varierat mycket och handlar om såväl tro som liv. 

Som exempel kan nämnas ”Pärlor för livet” om frälsarkransen, ”Skaparen eller 

slumpen?” och utflykten ”Att lära och att pryda” för att se kalkmålningarna i 

Vårdsbergs kyrka som fyllde 400 år.  

 Utbildningsdagar för församlingens kyrk- o gudstjänstvärdar. 

 Vandring i Rystads kyrka på skärtorsdagen. Avslutas med skärtorsdagsmässa och 

avklädandet av altaret. 

 Som tidigare år har det i Askeby samt i Samlan funnits grupper som samlats 1-2 

ggr/mån och diskuterat söndagens texter under ledning av en präst.  

Kontakt med skolor och förskolor 
Med kontinuitet håller Åkerbo församling kontakt med sina skolor. Ett växande 
förtroende och respekt har präglat kontakten och både skolledning och lärare har under 
året vänt sig till oss för att lösa uppkomna problem. I samband med att den nybyggda 
skolan i Askeby skulle tas i bruk kom förfrågan om kyrkan ville samarbeta omkring första 
skoldagen vilket var mycket hedrande och visar prov på just förtroende och respekt. 
 
Skolorna i Åkerbo erbjuds ett ”studiebesök” om året. Besöken sker i samband med de 
kristna högtiderna påsk, allhelgona och jul och är fördelade så att innehållet ger en 
åldersadekvat presentation av helgens budskap och innehåll.  

 

 Påskvandringar: åk 5. Busskjuts till Askeby klosterkyrka.  

 Allhelgonavandring: åk 4. Busskjuts till Vårdsbergs kyrka och Rystads kyrka.  

 En vandring om sorg och död i Allahelgonatid, Allhelgona och Halloween (samt för 
hela församlingens konfirmander) i S:t Martin.  

 Julspel f-klass-åk 3. Busskjuts till Linghems församlingsgård från Örtomta och 
Bankekinds skola. 

 Julspel i Samlan f-klass-åk 3. 

 Julspel i S:t Martin f-klass- åk 3. 

 Julkrubbsamling, samtliga förskolegrupper i Linghem  
 



9 
 

Vi erbjuder också kyrkopedagogiska visningar i samarbete med lärare och klasser i olika 
ämnen. En av skolorna har en kontinuerlig kontakt på schemat för åk 1 -3, med planerat 
innehåll som ingår i den vanliga undervisningen.  

År 1 - Upplevelsebaserad vandring med ljus och ljud i kyrkorummet.  
År 2 – Hembygdskunskap.  
År 3 – Religion/kristendom.  
Detta koncept hoppas vi också kommer att sprida sig vid Askeby nybyggda skola. 
 

Diakoni 
Diakonin har sin förebild i Kristi kärlek och det är Kristi församlings kallelse att göra denna 
kärlek synlig i nuet och så att varje människa känner igen Guds avbild. Den växer som en 
självklar konsekvens ur Åkerbo församlings liturgi och är dess gudstjänst i vardaglig och 
praktisk handling och i medmänsklig omsorg. Åkerbo församlings diakonala arbete 
arbetar för att detta ska förverkligas i vår närmiljö. Det har under 2015 bl a tagit följande 
uttryck: 
 

 Sorgegrupper: Grupper för de som nyligen mist make/maka/sambo (leds nu av en 
diakon och en präst) samt en öppen grupp kallad Lev vidare för de som tidigare 
mist sin livskamrat. 

 Födelsedagsfest och uppvaktning: För 80-åringar arrangeras en födelsedagsfest 
med anhöriga. Samtliga 75-åringar uppvaktas med kort, 85- 90- och 95-åringar 
uppvaktas med blommor alt. bok och ett personligt besök. 

 Julblommor delas ut till dem som bor på Grannskapshusen i Linghem och Gistad 
samt servicehusen i Askeby och Bankekind. Även de som blivit änkor/änklingar 
under året blir besökta och får en julblomma. 

 Stödgrupp för barn och unga i sorg. Vi har erbjudit barn med behov, i samarbete 
mellan domprosteriets-och i Stångå kontrakt, att delta i en stödgrupp i deras 
sorgearbete efter att ha mist en nära anhörig.  

 Allhelgonahelgen: Vid denna högtid arrangerar församlingen öppna mötesplatser i 
våra kyrkor. Där finns plats för samtal och besökare bjuds enkel förtäring. I detta 
arrangemang deltar både anställda och ideella. 

 En personlig inbjudan skickas till allhelgonahelgens minnesgudstjänster till de 
anhöriga som har någon nära anhörig vilken avlidit under det år som gått. 

 Församlingsresa arrangerades till Vimmerby och Västervik. 

 Andakt och samkväm en gång i månaden i Askeby resp. Bankekind.  

 I juni gjordes utflykt i samarbete med servicehusen i Askeby och Bankekind till Vist 
kyrka. 

 Kontakten med Grannskapshuset i Linghem har ökat under året. Flera 
samtalskontakter har förmedlats. Diakon har vid ett par tillfällen hållit i 
fritidsverksamhetens program. I juli anordnades en uppskattad utflykt till Källtorp, 
Askeby. 

 Vid församlingshögtiderna i Bankekind, Askeby/Örtomta, Gistad, Östra Skrukeby 

och Vårdsberg har diakon medverkat. 

 Fondansökningar har under året ökat, då diakon inte bara till jul fördelar pengar ur 
de diakonala fonderna till personer som är i behov av ekonomiskt stöd. 
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Mission 
Den luthersk-evangeliska kyrkans uppdrag kan sammanfattas i ordet mission, som 
betyder sändning. Det är ett uppdrag som sträcker sig utåt, mot andra, men också inåt, 
mot oss själva. Mission handlar om att i solidaritet med utsatta människor dela 
evangelium om Jesus Kristus, söka kyrkans enhet och vara ett tecken på Guds rike.  
Viktiga inomkyrkliga grupper är syföreningar, kyrkobröder och en lekmannakår. Dessa 
grupper träffas regelbundet och deltar på olika sätt för att främja arbetet i och omkring 
vårt gudstjänstliv. Men de bidrar även till olika missionsprojekt och att vara en viktig aktör 
mitt i församlingen.  Möten och relationsbyggande mission sker på många platser där 
församlingens medarbetare medverkar. Nämnas bör:  
 

 Musik-café till förmån för fastekampanjen, Linghemsdagen, Tallbodadagen 
Ekängsdagen och Café Skrukebys våffelkväll. 

 Vid Fairtrade Challenge-dagen i oktober bjöd vi på kaffe vid Linghems station. 
Föräldrar och elever vid Ekängsskolan bjöds på kaffe och frukt.  

 Kyrkans internationella arbete har varit synligt vid de olika evenemang ”utanför 
kyrkan” där vi deltagit. 

 Samverkansråd där församlingen ingår som en aktör. Sker i Ekängen, Tallboda. 

 I Linghem har vi deltagit i Linghemsdagen samt vid växlingsstation vid 
maratonlopp Linköping-Norrköping. 

I slutet av året stängdes Örtomta skola. Byggnaden fungerar sedan dess som boende för 
ensamkommande barn och ungdomar. De första flyttade in i slutet av 2015. Tidigare 
under hösten hölls ett möte där Linköpings kommun och företaget Vision Omsorg AB 
informerade om boendet. På mötet deltog representant från församlingen. 
En samrådsgrupp har bildats och hade sin första träff i december för att se vilka 
möjligheter som finns att bidra till de boendes vardag. Mängder av idéer har ventilerats 
och det finns ett stort engagemang i bygden. På mötet deltog representanter för Åkerbo 
församling. 

Miljöarbete och globala klimatfrågor 

2015 har varit ett viktigt år för klimatet. I december skrevs ett globalt klimatavtal under i 
Paris.  Påtryckningar från miljörörelser och olika länders folkopinion har varit stark fram 
till toppmötet och genom Sverige har bland annat en pilgrimsvandring kallad 
Ekovandringen gått med syfte att sätta fokus på miljö– och klimatfrågan. I början av 
augusti kom vandrande pilgrimer längs klosterleden och gjorde att stopp i Askeby. Denna 
miljövandring hade planerats och förberetts av Linköpings stift och av Pilgrimcentrum i 
Vadstena som också sett till att det längs vägen planterades ekar. Ett träd med uthålligt 
sikte långt in i framtiden står nu alltså även i Askeby. 
Församlingens miljödiplomeringsprocess har tuffat på under året. Varje profilgrupp har 
formulerat mätbara miljömål inom sina olika verksamhetsområden. Det har resulterat i 21 
konkreta miljömål som alla medarbetare ska känna till och kunna ta ansvar över. Även 
kyrkorådet har fått en presenterande genomgång av de uppsatta miljömålen vid en 
informationskväll den 15 oktober. Då visades även en informationsfilm om klimaträttvisa 
och Fairtrade produktion i utvecklingsländer.  
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Personalfrågor/HR 
2015 har varit ett mycket händelserikt år inom personalorganisationen, det så kallade HR-
området ("Human relations).  

I början av året skapade skyddsombuden tillsammans med HR-konsult nya dokument för 
systematiskt arbetsmiljöarbete - ett omfattande arbete. 

Arbetsledarna tillsammans med HR-konsult skapade under våren nya befattnings-
beskrivningar för samtlig personal vilket tydliggjorde allas roller.  

Efter sommaren tog ledningsgruppen fram nya lönesättningskriterier som har 
presenterats för samtliga medarbetare. 

För att tydligt belysa arbetsledarnas viktiga roll i organisationen skickades två av dem till 
Parageras ledarutvecklingsprogram som var uppskattat. 
Arbetsledare för musikerna går en ledarskapsutbildning som ges av Svenska kyrkans 
arbetsgivarorganisation och Johannelunds teologiska högskola. 

Nytt friskvårdsprogram (5:1) infördes i slutet av året. Det innebär att fem timmars träning 
(på icke arbetstid) ger en timmes ledighet. Resultatet av detta kommer att utvärderas 
2016. 

Arbetsledarna genomförde under kvartal fyra PU-samtal med sin personal. De följs under 
kvartal ett 2016 av lönesamtal. 

En pastorsadjunkt påbörjade sin tjänst under sommaren. Under juni månad gjorde 
diakonkandidat församlingspraktik i Åkerbo församling. Två prästpraktikanter har också 
funnits i församlingen en kortare tid. 

En minskning av personalen pågår efter beslut i kyrkorådet 2013. Under året har sju 
personer slutat sina anställningar: Två pga av pension, tre pga egen begäran och två pga 
av arbetsbrist. I det sistnämnda fallet har Kyrkans trygghetsråd bidragit till en 
konsensuslösning som både arbetsgivare och arbetstagare varit nöjda med. 

Ny leverantör av företagshälsovård för i år är Cordinator. Företaget har haft en viktig roll 
när det gäller risker förenade med minskad personalstyrka och de förändringar detta 
innebär.  Arbetsmiljöproblem har ledningen försökt motverka genom bland annat 
erbjudande om samtal alternativt handledning. En medarbetarundersökning med fokus 
på psykosocial arbetsmiljö genomfördes av Cordinator. Dels för att utreda hur personalen 
upplever organisationsförändringen, dels för att skapa ett åtgärdsprogram för att 
förbättra arbetsmiljön för de anställda. 

Kansli- och ekonomifunktioner 

Ambitionen för Åkerbo församlings kansli är att ge ett positivt bemötande och god 
service. Både utåt mot de människor som kontaktar oss och internt mot våra 
medarbetare. 

 Förberedelser inför samt arbete med Bokslut för 2014 utfördes i samarbete med 
Henrik/Aklero och LR Revision & Redovisning. 

 En ny kollekthantering infördes sista halvåret 2015 som visade sig vara otydlig, gav 
merarbete och inte fungerade fullt ut. Arbete har pågått för att hitta en bättre 
lösning. Samarbete inleddes med Loomis för inlämning av sedlar. Under slutet av 
året beslutades det om ett utökat samarbete med Loomis från och med 2016. 
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 I december månad infördes ett nytt telefonväxelsystem som köptes in från 
Teleproffs. Mycket administrativt arbete krävdes i samband med 
växelsystemsbyte, telefonioperatörsbyte, insamling av gamla telefoner som 
returnerades samt byte till nya telefoner. 

Kommunikation/information 
Ambitionen med kommunikations- och informationsarbetet är att människor ska ges 
möjlighet att möta Åkerbo församling som en öppen och levande kyrka, ett tecken på 
Guds närvaro mitt i vår församling. Kommunikationen är också till för att vi ska utveckla 
oss inom organisationen. 2015 har den interna kommunikationen varit en stor del av 
kommunikationsarbetet.  

Intern kommunikation 
Arbetet med att ta fram en vision för Åkerbo församling har involverat såväl anställda 
som förtroendevalda. Det gäller också arbetet inför och under biskopsvisitationen i mars. 
Visionsarbetet har bestått av diskussioner i personalsamlingar, som samtal både i små- 
och storgrupp. Diskussionerna mynnade ut i en skrivning som så småningom antogs i 
kyrkofullmäktige efter att förtroendevalda processat visionen. 

Inför biskopsvisitationen gjordes ett omfattande arbete med att identifiera några s k 
kraftsamlingsfrågor i församlingen. Alltså områden där vi antingen vill växa eller områden 
där vi redan kommit långt. Kraftsamlingsfrågorna identifierades av visitationsgruppen i 
Åkerbo med hjälp av stiftets visitationsgrupp. De blev: 

Relation och identitet 
Gudstjänstutveckling 
Kyrkan och skolans relation i närsamhället 

Kraftsamlingsfrågorna, särskilt "Relation och identitet" förbereddes genom samtal bland 
anställda i stor-och smågrupper och med bl a uppgiften att intervjua församlingsbor om 
deras relation till Åkerbo församling. Uppgiften gav flera intressanta svar och var en bra 
träning i kommunikation och relation. 
Under biskopsvisitationen serverades endast vegetarisk mat, en del i vår kommunikation 
om våra miljömål och ansvarstagande för skapelsen. Den "köttfria biskopsvisitationen" 
fick positiv uppmärksamhet, både internt och externt (Kyrkans Tidning) 
Talet som biskop Martin höll i samband med visitationsstämman i Törnevalla kyrka 8 mars 
kan läsas här: https://www.svenskakyrkan.se/akerbo/visitationstal 

En tredje utveckling i den interna kommunikationen är intranätet som mognat fram under 
2015 och lanseras för anställda i början av 2016. 

Nämnas kan också att samtliga tre personer som arbetar med 
information/kommunikation deltagit i "Kommunikationslyftet", en utbildning i stiftets 
regi och med fokus på höjd kommunikationskompetens - hos 
kommunikationsmedarbetarna, kommunikationsavdelningen och hela organisationen. 

Extern kommunikation 
Vår närvaro utanför kyrka och församlingshem har blivit ännu större under 2015. Liksom 
tidigare år har vi deltagit i Linghemsdagen, Tallbodadagen, Äldredagen, Fairtrade 
Challenge, etc. Nytt för 2015 är satsningen på Kyrkgirot, Blodomloppet och 
Östgötamaran. 

Församlingsguiden har distribuerats till samtliga hushåll (drygt 5 200) vid fyra tillfällen 

https://www.svenskakyrkan.se/akerbo/visitationstal
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Aktiviteten på sociala medier som Facebook och Instagram har ökat. Dels på våra egna 
konton men också på konton med koppling till församlingen, t ex Linghems anslagstavla 
och Facebook Ekängen. Ett försök med sponsring av FB-inlägg har inletts, d v s för vissa 
inlägg har en summa pengar betalats till Facebook för att inläggen ska få större spridning. 
Åkerbo församling har under 2015 ingått i redaktionen för kontot ”Dela tro – dela liv”, ett 
konto lett av Svenska kyrkans nationella nivå. Där har människor från hela landet delat 
personliga berättelser om tro och livserfarenheter. 

Samarbetet med församlingar i Linköping fortsätter. Det gäller gemensam 
konfirmandinbjudan (folder, hemsida och bioreklam), gudstjänstannonsering i Corren och 
annonsbilagor. I samarbete med Corren producerades dels en påskbilaga, dels en 
julbilaga där en stor del av innehållet hade Åkerbovinkel. 

Övrigt 
Inför sommaren lades stor vikt vid att alla kyrkor skulle hållas öppna under dagtid. Det har 
delvis skötts av vaktmästare som öppnat och stängt men också med ett stort inslag av 
ideella. 

Kyrkogård och fastigheter 

Reparation, underhåll och renoveringsarbeten har under 2015 skett enligt nedan. 
Generellt: Mindre arbeten, underhåll och avtalsenlig service för ex. brand & inbrottslarm, 
hissar, systematiskt brandskyddsarbete, SBA, ventilation, bergvärmepumpar har utförts 
på de flesta av församlingens fastigheter. Även OVK på samtliga ventilationsanläggningar 
har utförts. 

Askeby: Församlingsgården har fått fiber men kommer anslutas till nätet först under 2016 
i samband med nätverk till kyrkan.  Problem med ADSL-uppkopplingen i slutet på året. 
Diverse problem med ventilationsanläggningen som lösts. 

Bankekind: Kyrkan har fått nya bänkvärmare och radiatorer. 

St: Martin: Klocktornet har fått uplights och elmotorer till ringning. 

Gistad: Kyrkans tak har återställts från eternitplattor till takskiffer liksom ny plåtgarnering 
samt diverse mindre fasadlagningar. Prästgårdens kök drabbades av vattenskada som 
kommer att åtgärdas under våren 2016. 

Lillkyrka: I kyrkan har konserveringsåtgärder enl. stiftets skadeinventering skett. Det har 
omfattat bland annat väggar och tak samt kalkmåleri. I församlingshemmet har 
värmepannan krävt arbete. Endast en enklare lösning har gjorts pga av eventuell 
försäljning. 

Linghem: En elbil, modell skåp för vaktmästeri införskaffades och har fått laddningsplats i 
den tvåladd-station som är anslutnes mot energimätare. Systemet går att använda till 
styrning av fastigheten i framtiden. Projektering av ”facelift” för församlingsgården 
pausades under året i väntan på beslut om eventuella andra lösningar från kyrkorådet. 
Ventilationen har behövt ses över. 

Rystad: Rosettfönstren i kyrktornet har renoverats och monterats. Mångårigt svårfunnet 
läckage på färskvatten mellan församlingshem, kyrkogård och kyrka har hittats och 
åtgärdats. 

Samlan: Fastigheten har drabbats av omfattande klotter som kräver sanering och 
målning. Arbetet har påbörjats men är ännu inte slutfört på grund av väderlek. Fortsatta 
åtgärder under 2016. 
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Törnevalla: Bogårdsmurens arbeten klart i sin helhet. 

Vårdsberg: Kyrkans tornkors inkl. torntakets högsta delar befanns vara murket 2014. 
Korset har lyfts ned och renoverats, torntaket har renoverats med nytt virke och ny 
kopparplåt. Linoljemålning av lanternin har utförts samt viss lagning av de högsta 
delarnas spåntak. Högsta invändiga tornvåningen under korset har fått nylagt golv.  

Örtomta: Kyrkan har fått nytt och invigt altare i S:t Olofs-koret. Förskolans veranda har 
målats. 

Östra Harg: Kyrkan har haft en stor fasad- och takrenovering. Taket har blästrats och 
målats och fasaden är putsrenoverad. Även dagvattenproblematik har lösts. Tornfönster 
är renoverade och målade. Entrédörrar fårskinnstätade och övriga dörrar och fönster är 
målade. Bogårdsmuren har renoverats. 

Östra Skrukeby: Kyrkan har fått nya bänkvärmare samt elradiatorer. Bogårdsmuren har 
renoverats. Diverse problem med vattenbrunnen samt vattenreningsanläggning kvarstår. 
Brunnens vatten räcker ej till Missionshusets användning trots sprängning för att frigöra 
mer vatten. Missionshuset måste avkopplas och anordna egen vattenförsörjning. 

 
 
Linghem den 18 mars 2016 
 

 
 
Ulf Hjertman 
Kyrkoherde 
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